[Lib. parv. cop.]

Nos — consules presentibus recognoscimus et testamur,  
quod nostro nostrorumque successorum in consilio ac univer-  
sitatis nostre civitatis nomine vendidimus ac dimisimus Henrico

1) 1368 verkaufte derselbe *spatum terrae situm inter curiam dotis s. Albani et piscinam civitatis* für einen Morgen am Olredeshäuser Wege und 2 *mf.*, um dafür einen Brunnen wieder zu graben [Olde bok].

\*1) Die Groner Badstube am Leinekanal belegen ist etwas älter als die sog. Schwanenstube am Fischteich bei dem Albanithor, die aber auch schon im 15. Jahrhundert vorkommt, s. Havemann, Zeitschr. des histor. Vereins 1857, S. 212. Schon seit dem 16.

dicto Kovold et Alheydi, ipsius uxori legitime, pro pecunia possibili nobis persoluta et in usum nostre civitatis conversa stupam nostram cum omnibus suis habitationibus sibi annexis, sitam extra valvam Gronensem, habendam et possidendum ad ipsorum amborum vite tempora, ita quod, uno eorum defuncto, alias adhuc superstes, quamdiu vixerit, possidebit. Debent tamen prefati Henricus et Alheydis predicti et unus post obitum alterius nobis et nostris successoribus nomine census annui singulis annis unam marcam cum dimidia puri argenti nostre civitatis ponderis et albedinis, mediatem in festo pasche et aliam medietatem in die b. Michaelis, de stupa predicta persolvere et expedire, ac etiam stupam cum suis annexis seu pertinentiis in tectis, edificiis et structura emendare et meliorare, ubi, quando et quotiens ipsi fuerit oportunum. Post obitum vero ipsorum amborum predictorum prefata stupa nobis et nostris successoribus libera vacabit et soluta. In quorum testimonium sigillum nostre civitatis presentibus est appensum, a. D. MCCCLXIII, in vigilia nativitatis b. Marie virginis.

222. 1363. Ott. 9. R

[Lib. parv. cop.]

Consules vendunt domino Johanni de Hilgenstad, plebanico in Roringen et pro tempore officiali ecclesie Northuenensis, domum et aream cum habitationibus earum singulis, sitas in platea dicta *Guthemanne strate* inter domos Conr. Ludekonis et quam Johannes Bernhardi pro nunc inhabitat, excepto horreo feni novo, quod ad usum proprium reseruant, sito in curia domus praedictae, pro 13 marcis ad tempora vitae possidendas et habendas. Dominus Johannes

Jahrhundert nahm die Benutzung der eigentlichen Badstuben so ab, daß ein Pächter unmittelbar nach dem 30jährigen Kriege den Rath dringend erucht, ihn von der Verpflichtung zur täglichen Heizung der Badstube zu dispensieren, da die Gäste so selten seien.

eiusque familia in vigiliis, valvarum custodiis ac in oneribus  
 10 quibuscumque civitati faciendis libertantur, sed si aliis loca-  
 verit, illi omni iuri sicut ceteri comburgenses subiacebunt.  
 Defuncto domino Johanni, post spatium anni quartalis domus  
 et area ad civitatem retransibunt. Dummodo domo et areae  
 inhabitaverit, consules eum tamquam suum cappellanum et  
 15 servitorem defendere volunt. 1363, ipso die b. Dyonisi.